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Inledning
Lidingö Hembygdsförening är en av landets största hembygdsföreningar. Vid årsskiftet uppgick
medlemsantalet till 1 710 (föregående år 1 643).

Föreningen har som mål bland annat:

• att öka och fördjupa kunskapen om Lidingös historia och samtid
• att verka för att kulturhistoriskt intressanta byggnader och miljöer värnas

• att ge allmänheten — särskilt barn och ungdom — tillgång till Lidingös kulturarv.

För att åstadkomma detta driver föreningen Lidingö Museum. Här visas basutställningen “Lidingös
utveckling” och flera temporära utställningar. Museet håller i regel öppet 12 tim/vecka (kl. 12-15
tisdag, torsdag, lördag och söndag), under 2023 juli-augusti lördagar.

Genom att arrangera föredrag, kulturprogram, stadsvandringar m.m. och genom att ta emot
skolelever medverkar museet till att öka intresset för och kunskapen om vår stads historia och samtid.
All verksamhet vid museet utförs ideellt av drygt 100 föreningsmedlemmar, aktiva inom ett antal fasta
och tillfälliga arbetsgrupper.

Arkiv- och biblioteksgruppen Gruppen för kulturarvsskyltar

Flaggruppen Marknadsgruppen

Fotogruppen Museivärdar

Föremålsgruppen Natur- och kulturgruppen

Hantverksgruppen Skolgruppen

Programgruppen Utställningsgruppen
Redaktion för Hembygdsnytt

Grupper for sarskilda program

Verksamhet under 2023
1 anslutning till ordinarie styrelsemöte i maj gjorde styrelsen, i form av en work-shop, en genomgång
av föreningens verksamhet och identifierade starka sidor och sidor som behöver utvecklas vidare.
Åtgärder, som då beslutades, har successivt vidtagits under året.

Styrelsen har också gjort en genomgång av omfattningen av det frivilliga arbete som utförs av
medlemmar och skattat det ekonomiska värdet av insatserna. Resultatet är avsett att vara underlag
för de förhandlingar med staden om museets ekonomi som föreningen begärt.

Förutom den löpande verksamheten som beskrivs ovan har Hembygdsföreningen under 2023
genomfört följande aktiviteter.

Januari

Utställningen “Kartorna berättar om livet på Lidingö under 350 år”, som invigdes 1 oktober 2022,
pågick till slutet av februari.

Den 16januari hade museet besök av en skolklass från Stick/inge som togs emot av Ann Collste.

2



Februari

Den 16 februari blev vi medlemmar Stockholms läns Hembygdsförbund och då även i Sveriges
Hembygdsförbund (Riksförbundet).

Enförskoleklassfrån Bo skola besökte museet 16 februari och togs emot av Ann Collste.

1 anslutning till kartutställningen berättade docent Clas Tollin, SLU, om “lantmätare förr och nu” 21
februari.

“Ur och skur”-skolorna föddes på Lidingö och 23 februari berättade grundarna, Siw och Magnus
Linde, om idén som spritts över världen.

Lidingö scoutkårer har fyllt 100 år och 28 februari berättade Rolf Schnackenburg om den utveckling
som skett sedan dess.

Mars

Lördag 4 mars invigdes utställningen “Historiska herrar som satt spår på Lidingö” av kulturnämndens
ordförande Staffan Strömbäck. Utställningen pågick till och med september. För utställningen
producerades en katalog, som finns för försäljning i butiken.

Jan Malmstedt berättade om brott begångna på Lidingö och beskrivna i boken “Broftsplats Lidingö” 7
mars.

Årets Lidingöbok “Försvunna hus’s skriven av Patrik A. Edgren, lbb Jessen och Carl-Henrik Ankarberg,
publicerades. Medlemmar kunde hämta den tunga boken på museet. Den har också sålts av
bokhandlare runt om i landet och blivit en stor succé.

Den 21 mars arrangerades en musikafton med trubaduren Johan Taube.

Årsmötet hölls 28 mars i Föreningsgården och författarna till “Försvunna hus” berättade om projektet.

April

Det första föredraget i serien “Historiska herrar” hölls 3 april av Lars-Eric Dahlstedt som berättade om
sin far Eric Dahlstedt, den siste arrendatorn på Bo gård.

Den 19 april berättade Göran Dalén om sin farfar Gustaf Dalén.

Maj

Tisdag 16 maj berättade Tora Derkert roligt och inspirerande om sin farmor, konstnären Siri Derkert.

Två andra “historiska herrar” var HjalmarArwin och Mauritz Stiller och deras insatser presenterades
av Gunilla Dessen, barnbarn till Hjalmar Arwin, onsdag 3 maj respektive Lena Norberg, torsdag 11
maj.

Under pingsthelgen firade Lidingö kyrka 400 år och Marianne Foghammar höll ett uppskattat föredrag
om kyrkans historia.

Juni

Den 6 juni firades som sedvanligt Nationaldagen med flaggceremoni och musik.

Juli-Augusti

För första gången hade museet öppet lördagar under juli och augusti. Erfarenheterna var goda och
museet fick delvis en ny publik.

Under samma tid fick de, som eventuellt missat utställningen om historiska kartor, en ny chans när
den flyttats till Stadshusets entréhall.

Torsdag 6juli firades Bellmansdagen på Elfvik med sång av Johan Taube.
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September

Söndagen 17 september deltog vi traditionellt i Elfviksgårdsdagen.

Carl-Henrik Ankarbergs föredrag “Viflyger 1 luften” väckte så stort intresse att det fick dubbleras, 12
och 20 september.

Om “Musik för oss i tunnhårsåldern” berättade Gert Palmcrantz 27 september.

Den 30 september ledde Marianne Råberg en stadsvandring från Canadastigen till Bygge och Bo.
Anslutningen var god och deltagarna entusiastiska.

Oktober

Också en vandring genom Dalénum 1 okt, ledd av Göran Dalén, var en stor framgång och lockade
nästan 100 personer.

Fotografen Tomas Carlberg visade bilder och berättade om “Lidingö rika djurliv” 4 oktober.

Museet besöktes den 11 och 19 oktober av skolklasser från Stick/inge som togs emot av Ann Collste.

Lördag 14 oktober invigdes utställningen “Bro vid bro vi byggde” av kulturnämndens ordförande
Staffan Strömbäck. En katalog har producerats.

Den 22 oktober hölls den traditionsenliga Höstmarknaden

Hembygdsföreningen gav ut skriften “Klockarbostället” av Urban Göransson.

Hembygdsföreningen anslöt sig till Nätverket Ett hållbart Lidingö.

November

Under Lidingö Kulturvecka arrangerade Hembygdsföreningen tillsammans med Bibliotekets Vänner
och Stadsbiblioteket programmet “Skrivet på Lidingö” med texter från 1700-talet till våra dagar. Läste
gjorde Margareta Byström från Dramaten och ungdomarna Kiri Thunberg och Gustaf Melchersson
Bargholz och sjöng gjorde Petter Ströbaek. Carl-Henrik Ankarberg och Lena Norberg var ciceroner.
Programmet var en stor framgång med cirka 160 besökare.

1 anslutning till broutställningen arrangerades 29 november en fllmvisning med “70 år på spår” om
Södra Lidingöbanan och “Klart Ropsten” om breddningen av Lilla Lidingöbron 1986—1987. Värd var
Carl-Henrik Ankarberg.

December

Föreningen deltog i Lidingö Centrums Ju/marknad med försäljning och kaffeservering lördag 9
december,

På luciadagen, 13 dec, dukades det upp för kafferep för första gången sedan pandemin.

1 anslutning till broutställningen berättade Carl-Henrik Ankarberg och Lena Norberg om “Broar son
byggts — och inte byggts” 6 december.

1 december signerade författarna till “Försvunna hus” sin bok för köpare hos Akademibokhandeln i
Lidingö.

Den 30 december besöktes museet av en grupp ättlingar till Lidingökungen Janne Zetterberg som
ägde både Hersby och Sticklinge.

Övrigt

En arbetsgrupp har under året arbetat för att föreningens hemsida ska kunna anslutas till
Hembygdsförbundets. Gruppen har arbetat både med de tekniska lösningarna och med innehållet
som ska överföras och därför behöver ses över till innehåll och struktur.
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HembygdsNyu har under året utkommit med fem nummer. Det tredje, “sommarnumret”, var utvidgat
och innehöll en bred presentation av Hembygdsföreningens verksamhet. Tanken är att den ska kunna
användas vid medlemsvärvning. Från och med nr 3 formges bladet av en ny formgivare, Owe
Ericsson.

Fotogruppen har fortsatt sitt arbete med att bygga upp föreningens bildarkiv och uppnådde strax före
årsskiftet 20 000 foton. Gruppen har också under året producerat miniutställningarna “Hustegaholm”,
“Nu/då”, “Konditorier” och “Stationshus”. Miniutställningar finns nu på 11 platser. En scanner för
negativ har införskaffats.

Natur-och kulturgruppen följer för föreningens räkning planeringen av Lidingös utveckling och har
formell ställning som remissinstans. Under 2023 har staden inlett arbetet med ett nytt
kulturmiljöprogram och föreningen deltar i den referensgrupp som bildats för ändamålet.

Kommunfullmäktiges beslut att anta detaljplan för kv. Brädgården och Båtbyggaren har överklagats
med hänvisning till miljöbalkens strandskyddsregler och plan-och bygglagens föreskrifter om
hänsynstagande till stads- och landskapsbilden. Ett förslag till detaljplan för Björnbo 2 m.fl. har delvis
lämnats utan erinran medan utformning av nytt bostadshus samt insprängd samlingslokal nära
huvudentrén avstyrkts. Ett antal detaljplaneförslag har granskats och lämnats utan erinran.

Tillsammans med Naturskyddsföreningen och Ornitologiska föreningen har Hembygdsföreningen
avstyrkt förslaget att anlägga en hundgård vid Fågelöudde.

Estradören Mattias Enn har varit en återkommande gäst och har genomfört program med varierande
teman som “Vykort från Paris”, “Kungen kommer” och “Vintergatan”.

Styrelse och kansli
Styrelsen har sedan årsmötet i mars haft följande sammansättning:
Karin Mörk, ordförande

carl-Henrik Ankarberg, vice ordförande

Stefan Hultqvist

Kerstin Larsen, ekonomiansvarig

Lena Norberg, sekreterare

Marianne Råberg

Susann Thorngren

Styrelsen har under kalenderåret haft 11 protokollförda sammanträden.
Revisorer har varit Lars Skoglund och Rolf Schnackenburg med Anna Poring och Gun Bråkenhielm som
revisorssuppleanter.

Va/beredningen har bestått av Teddy Widstrand, Inga-Lill Ankarberg och Ann Collste.

Medlemssekreterare har varit Barbro Liljeq uist.

Fastighetsansvarig har varit Kent Sjölund.

Kanslichef, Britt-Marie Sjölund, deltid.

Årsmötet 2023
Årsmötet ägde rum tisdag 28 mars i Föreningsgården, Larsbergs torg. Årsmötesordförande var Thor-
Björn Schiller.

Ekonomi
Medlemsavgifter för 2023 har varit 250 kr för enskild medlem och 375 kr för familjemedlemskap. Den
ekonomiska redovisningen återfinns i Årsbokslut 2023, bilaga.
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Lidingö Hembygdstörening 2023-02-21

Karin Mörk

Ordförande

Kerstin Larsen

/%4 /__
Lena Norberg

L
Susann Thorngren

Carl-Henrik Anka rberg

Vice ordförande

Marianne Råberg

Stefan Hultqvist
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Lidingö Hem bygdsförening Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen 2023
Org.nr 813600-0349

LiDINGÖ
MUSEUM
HEM BYGOS
FORENING

Årsbokslut för räkenskapsåret 2023

2023-01 -01
2023-12-31

388 905
24 850
15 000

371 924
116 000
44 000

1 608
104 000

25 000
133 657

8 122
46 457

1 279 523

361 442
562 124

60 589
59 323
64 362
24 151
77 578
14 007
26 600

127 058
1 377 234

-97 711

-12 731
48 486

-61 956

2022-01-01
2022-1 2-31

286 553
18 200
21 000

349 300
116 000
44 000

1 875
104 000
25 000
87 065
79 030
76 500

1 208 523

340 622
507 943
104 050
40 107
34 157
11646
28 653
17927

300
122 823

1 208 228

295

-5 456
6 002

841

Not

1

Resultaträkning

Intäkter
Verksamhetens intäkter
Uthyrning lokaler
Utförda tjänster
Medlemsavgifter
Lokalbidrag Lidingö Stad
Verksamhetsbidrag Lidingö Stad
Aktivitetsbidrag Lidingö Stad
Samverkansbidrag Lidingö Stad
IT-bidrag Lidingö Stad
Övriga erhållna bidrag
Gåvor
Övriga rörelseintäkter
Summa intäkter

Kostnader
Verksamhetens kostnader
Lokalhyror
Övriga lokalkostnader
Kanslikostnader
IT-kostnader, datorutrustning
Marknadsföring
Medlemsblad, medlemsaktivitet
Försäkrings- och bankkostnader
Medlemsavgifter
Personalkostnad er
Summa kostnader

Resultat före avskrivningar och
finansiella intäkter och kostnader

Avskrivning inventarier
Räntenello
Årets resultat

1

2

3
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Lidingö Hem bygdsförening Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen 2023
“åJi’Ld Org.nr 813600-0349

Ärsbokslut för räkenskapsåret 2023

2023-1 2-31

39 186
0

39 186

69 000
21 405

200 099
500 186

1 976 007
2 766 697
2 805 883

2 437 047
-61 956

2 375 091

166 909
4 061

17 947
241 875
430 792

2 805 883

inga
inga

2022-1 2-31

15 541
0

15541

64 000
400

36 216
500 186

2128495
2 729 297
2 744 838

2 436 206
841

2 437 047

14 988
5 535

48 835
238 433
307 791

2 744 838

inga
inga

MUSEUM
HEMBYGOS
FÖRENING

Not

4
5

6

7
8

Balansräkning

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Maskiner och inventarier
Installationer
Summa anläggningstillgångar

Omsäftningstillgångar
Varulager
Kundfordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intkter
Kortfristiga placeringar, värdepapper
Kassa och bank
Summa omsäftningstillgångar
Summa tillgångar

Eget kapital och Skulder

Eget kapital
Dispositio nsfo nden
Årets resultat
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Leverantörssku der
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Förutbetalda medlemsavgifter
Summa kortfristiga skulder
Summa eget kapital och skulder

Ställda panter
Ansvarsförbindelser
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4 g, Lidingö Hembygdsförening Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen 2023
Org.nr 813600-0349

Årsbokslut för räkenskapsåret 2023

Iii läggs upplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

De värderingsprinciper som tillampas överensstämmer med årsredovisningslagen samt bokförings
nämndens allmänna råd.
Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga tillgångar och skulder har
upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

1 - Verksamhetens intäkter och kostnader
Intäkterna består av försäljning i museibutiken, entréer samt arrangemang under verksamhetsåret.
Motsvarande kostnader finns redovisade under verksamhetens kostnader som även inkluderar
kostnader för årets medlemsbok samt utställningar.

2 - Personalkostnader
Lön till kanslipersonal och museiassistenter
Arbetsgivaravg ifter
Övriga personalkostnader

3 - Avskrivningar
Föreningens maskiner och inventarier har skrivits av med 20 ¾ på anskaffningsvärdet.

4 - Maskiner och inventarier
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ackumulerade avskrivningar
Utgående restvärde

5 - Installationer-basutställning
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ackumulerade avskrivningar
Utgående restvärde

6 - Varulager
Varulagret som består av böcker, skrifter, vykort, presentartiklar har inventerats till uppskattat/verkligt
inköpspris. Värderingen har sedan skett med hänsyn till inkurans.

7 - Kortfristiga placeringar
Räntefond Handelsbanken, anskaffningsvärde
Marknadsvärde

8 - Kassa och bank
Under föregående år placerades 500.000 kronor på ett 2 årigt bundet konto till en ränta på 3,02%.

2023
90 884
11751
24 423

2023-1 2-31
133 017
-93 831
39 186

2023-1 2-31
183 515

-183 515
0

2023-1 2-31
500 186
559 345

2022
102 194

12 098
8 531

2022-1 2-31
96 642

-81 101
15541

2022-1 2-31
183 515

-183 515
0

2022-1 2-31
500 186
530 052

LIDINGÖ
MUSEUM
HEM BYGOS
FÖRENING
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Ärsbokslut för räkenskapsåret 2023

Styrelsen föreslår att årets överskott balanseras i ny räkning.

Underskrifter
Lidingö Hembygdsförening 2023-02-21

Karin Mörk
ordförande

Carl-Henrik Ankarberg
vice ordförande

Kerstin Larsen

/4%4LIj

Marianne Råberg Lena Norberg

Susann Thorngren

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har avgivits den 2 t ft 02 ‘i:

Rolf Schnackenburg Lars Skoglund

Lidingö Hembygdsförening
Org.nr 813600-0349

Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen 2023
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